
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 29/07/2010
 

 
COMUNE DI VERNOLE
 
Esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 Visto che con deliberazione G.C. n° 180 dell’11/11/2004 è stato approvato il progetto definitivo relativo
alla realizzazione di Opere di Urbanizzazione in Zona PIP - 1° Comparto dal quale discende la pubblica
utilità dell’opera; Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica
utilità fissato in cinque anni;
 
 Visto il Decreto n. 4210 del 29/03/2006 con cui è stata notificata la misura delle indennità di
espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi
diritto;
Visto che a seguito dei frazionamenti, si è avuto contezza della esatta estensione dei terreni oggetto di
esproprio, per cui con determinazione n° 441 del 24/06/2009, 633 del 29/09/2009 e n° 642 del
30/09/2009 si è provveduto alla quantificazione della indennità definitiva;
 
 Visto che gli aventi diritto: ditta Pascali Michelangelo, ditta Mangione Sansonetti Eugenio e Fazzi
Carmela, di seguito riportati, hanno accettato tale indennità provvisorie, per cui si è provveduto al
pagamento a saldo delle indennità definitive, che gli stessi hanno accettato e riconosciuto in tutto e per
tutto regolari;
 
 Visto che la ditta Luciano De Giorgi non ha accettato la indennità provvisoria che pertanto è stata
depositata presso la Cassa DD.PP. con determina n° 378 del 16/06/2010;
 
 Visto che l’immissione in possesso delle aree di seguito riportate è avvenuta nei giorni 26/04/2007 e
27/04/2007;
 
 Visti gli articoli 20, 21, 23, 25, 32 e 37 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.;
 
 Visto che la somma delle indennità definitive liquidate ammonta ad euro 6.647,37 e che la indennità
depositata presso la Cassa DD.PP. ammonta ad euro 29.135,97, per un totale di euro 35.783,34;
 
 
DECRETA
 

1



 a favore del Comune di Vernole l’espropriazione degli immobili tutti ricadenti nel Comune di Vernole e
qui di seguito descritti, necessari per la esecuzione del progetto “Opere di Urbanizzazione in Zona PIP a
Vernole - 1° Comparto” di proprietà delle ditte a fianco di ciascuno segnate, così distinte in Catasto:
 
 De Giorgi Luciano, nato a Vernole il 22/06/1937, C.F.: DGR LCN 37H22 L776I; Fg. 47 part.lle nn. 561
mq. 1043, n. 562 mq. 330, n. 563 mq. 948, n. 564 mq. 198, n. 556 mq. 3641, n. 557 mq. 2368, n. 558
mq. 1152, n. 550 mq. 313, - uliveto, proprietario 1000/1000, via Capece n° 20 - Lecce; Pascali
Michelangelo nato a Vernole il 02/07/1920, c.f.: PSC MHL 20L02 L776A, Fg. 47 part.lla 70 mq. 1446,
uliveto, proprietario 1000/1000 via P. di Piemonte n° 19 - Vernole; Mangione Sansonetti Eugenio, nato a
Vernole il 02/07/1947, C.F. MNG GNE 47L02 L776V, piazza V. Veneto n° 14 - Vernole e Fazzi Carmela
nata a Lecce il 18/01/1929, C.F.: FZZ CML 29A58 E506H via Guglielmotto d’Otranto n° 38 - Lecce, Fg.
57 part.lla 252 mq. 66, uliveto proprietari 5/6.
 Il presente decreto dispone il passaggio delle summenzionate proprietà al Comune di Vernole senza
alcuna condizione sospensiva in quanto l’immissione nel possesso è già avvenuta nei giorni 26/04/2006
e 27/04/2006.
 Il presente decreto deve essere pubblicato d’Ufficio nel B.U.R.P. e notificato ai proprietari interessati e
trascritto presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Lecce, nonché volturato (e registrato) a termini di
legge a cura e spese dell’ente espropriante.
 Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull’indennità.
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. Antonio Castrignanò
 
_________________________

2


